[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19 декабря 2017 года                                                           № 107/389
                                   п. Красная Яруга ул. Центральная,14
Об итогах проведения районной олимпиады по избирательному  законодательству среди учащихся общеобразовательных учреждений  в 2017-2018 году.

В соответствии с мероприятиями по повышению правовой культуры избирателей на территории муниципального района «Краснояружский район» избирательная комиссия муниципального района «Краснояружский район» совместно с МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области» провели 30.11.2017 года районную олимпиаду по избирательному законодательству среди учащихся общеобразовательных учреждений.

       В олимпиаде приняли участие 28 учащихся (в прошлом году 15) из 9 общеобразовательных учреждений района(9 класс – 12 чел., 10 класс – 9 чел., 11 класс – 7 чел.). Не приняли участие в олимпиаде учащиеся МОУ «Колотиловская ООШ», так как в этом учебном году в школе нет 9 класса.

         Итоги олимпиады подводились в двух возрастных категориях: 9 класс и 10-11 классы. Наибольшее количество баллов, которые могли набрать учащиеся – 69 баллов в 9 классе и 80 баллов в 10-11 классах. В этом году учащиеся показали более высокие результаты. Лучший результат в 9 классе составил 51,7% выполнения работы (в прошлом году - 38,2%). Лучший результат в 10-11 классах составил 85% выполнения работы (в прошлом году - 52,3%). Во всех возрастных категориях выявлены и победители, и призеры.
1. Избирательная комиссия муниципального района «Краснояружский район» постановляет:

2. Утвердить протокол конкурсной комиссии об итогах проведения районной олимпиады  по избирательному законодательству среди учащихся общеобразовательных учреждений района в 2017-2018 году (протоколы прилагаются).
3. Признать победителями:
     - среди учащихся 9 классов – Гребеник Дарью Владимировну (МОУ «Вязовская СОШ», учитель Пащенко Наталья Петровна);
    - среди учащихся 10-11 классов – Щербак Анну Олеговну (МОУ «Краснояружская  СОШ №2», учитель Ангольт Татьяна Викторовна).

4. Признать призерами:

  - среди учащихся 9 класса – Секиркина Даниила Дмитриевича (МОУ «Степнянская ООШ», учитель Пятаева Нелли Викторовна) и Ляпину Евгению Эдуардовну (МОУ «Краснояружская  СОШ №2», учитель Онищенко Сергей Николаевич);
     - среди учащихся 10-11 классов – Самойлову Екатерину Ивановну (МОУ «Краснояружская  СОШ №1», учитель Иванова-Ястребова Светлана Александровна) и Родионову Александру Сергеевну (МОУ «Краснояружская  СОШ №1», учитель Абулгасанова Ирина Халилулаевна).

5. Наградить победителей и призеров районной олимпиады по избирательному законодательству Почетными грамотами избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» и вручить денежные премии.
6. Направить для участия в областной олимпиаде по избирательному законодательству победителей Гребеник Дарью Владимировну и Щербак Анну Олеговну.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя ИКМР Никулина М.П..

Председатель ИКМР муниципального района

«Краснояружский район»                                                         М. Никулин
Секретарь ИКМР муниципального района

«Краснояружский район»                                                       Н. Максименко